
 

 

VECKANS FRÅGA, VECKA 18–19 (29.4–10.5.2026) 
ANTAL RESPONDENTER: 286 

Felmarginalen är 6 procent och därmed kan svaren tämligen väl anses spegla åsikterna hos befolkningen i Jakobstad. 

ARBIS OCH TYÖVÄENOPISTOS KURSUTBUD  

Invånarna ställdes frågorna: ”Arbis och Työväenopisto ordnar årligen många kurser och 

föreläsningar. För att ytterligare kunna förbättra verksamheten tar vi gärna emot era 

kursförslag och förslag på föreläsare, både på svenska och finska. 

  

Hur nöjd är du med kursutbudet? 1–4 (1 = minst nöjd, 4 = mest nöjd)” 

 

”Jag har deltagit i åtminstone en kurs på Arbis eller Työväenopisto under det senaste året.” 
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”Har du förslag på kurser som kunde ordnas? Berätta!” 

146 personer besvarade denna frivilliga fråga. Förslagen visar en stor bredd av önskemål, där 

särskilt praktiska kurser inom hantverk, teknik och vardagsfärdigheter återkommer, såsom 

svetsning, träarbete, cykelservice, klädreparation och renovering. Samtidigt efterfrågas många 

kreativa och kulturella kurser, exempelvis konst, musik, dans, skrivande, fotografering och olika 

former av handarbete.  

Språkkurser är en annan tydlig kategori, både i vanliga språk (t.ex. spanska, franska, tyska) och 

mer ovanliga eller yrkesinriktade (t.ex. samiska eller vårdsvenska), ofta med önskemål om olika 

nivåer och konversationsfokus.  

Många lyfter även behovet av hälso- och motionskurser samt aktiviteter för specifika 

målgrupper, såsom barn, seniorer, familjer eller personer med särskilda behov. Därtill betonas 

önskemål om kortare och mer flexibla kursformat, fler tvåspråkiga kurser och aktiviteter som 

främjar gemenskap mellan språkgrupper. 

 

”Förslag på föreläsningar?” 

74 personer besvarade denna frivilliga fråga. Invånarnas förslag på föreläsningar för 

Arbis/Työväenopisto är mångsidiga och spänner över flera teman, där särskilt hälsa, 

välmående och livshantering (t.ex. stress, kost, mental hälsa och livets olika skeden) lyfts fram 

ofta. Även lokalhistoria, natur samt aktuella samhällsfrågor – såsom klimat, 

framtidsutveckling och stadens utveckling – är återkommande intressen, liksom önskemål om 

inspirerande föreläsare och kulturella inslag. 

Det finns också ett tydligt intresse för praktiska och vardagsnära ämnen, som ekonomi, 

arbetsliv, digitala verktyg, trädgårdsskötsel och kurser (t.ex. språk och teknik). Samtidigt 

efterfrågas mer språklig inkludering, särskilt fler föreläsningar på finska eller tvåspråkiga 

tillfällen, för att nå en bredare publik. 

“Förslag på lärare?” 

37 personer besvarade denna frivilliga fråga. Eftersom det förekommer flera personnamn så 

redovisas de inte här. 

NÄSTA STEG 

 

Vi tackar alla som svarade på enkäten för de värdefulla förslagen. Svaren hjälper oss att utveckla 

verksamheten vid Arbis och Työväenopisto samt att planera det kommande kursutbudet. 

Förslagen kommer att gås igenom, och målet är att, i mån av möjlighet, genomföra dem redan 

under nästa läsår. 

Mera information: 

Siw Westerback, t.f. biträdande rektor, Työväenopisto, tel. 044 785 1291, 

siw.westerback@jakobstad.fi  

Anders Wingren, rektor, Arbis, tel. 044 785 1205, anders.wingren@jakobstad.fi  
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